



Envelope Nº 02 – PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO (MA)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL
Avenida Leonardo de Almeida S/N Centro Sítio Novo - MA
Tomada de Preços nº 006/2022 – CPL - Data: 27/04/2022 às 10:30 horas

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ nº 23.579.268/0001-25
Com sede á Av. Simplício Moreira, nº 2003, Centro
CEP: 65922-000, João Lisboa/MA.

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.579.268/0001-25 INS. EST. 124784852
AV. SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº2003, CENTRO, JOÃO LISBOA/MA, CEP: 65922-000
E-MAIL: SERVCONJL@GMAIL.COM FONE: 99133-3186

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 – CPL

Proposta de Preços

João Lisboa/MA, 25 de abril de 2022.

Prezados Senhores,

A empresa **SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI**, portadora do CNPJ/MF nº 23.579.268/0001-25, com sede á Av. Simplício Moreira, nº 2003, centro, nesta cidade, neste ato representada por seu Titular o Sr. **Lindson Leitão da Silva**, portador da Carteira de identidade nº: 031383742006-4 SESP MA e do CPF nº: 056.031.393-40, abaixo assinado, propõe à Secretaria Mun. de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano os preços infra discriminados para a Construção de campo de futebol no Povoado Paciência na zona rural do município de Sítio Novo – MA, objeto da Tomada de Preços nº 006/2022 - CPL:

O preço da proposta é de **R\$: 264.996,18** (duzentos e sessenta e quatro mil e novecentos e noventa e seis reais e dezoito centavos).

A) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60

(sessenta) dias, contados a partir da data de abertura da licitação;

B) O prazo para execução dos serviços será de acordo com o cronograma físico-financeiro do projeto básico/executivo da obra.

1. Representante legal que assinará o contrato:

Nome: Lindson Leitão Da Silva
Cédula de identidade/órgão emissor: 0313837420064 SESP MA
CPF: 056.031.393-40
Cargo/Função: Titular/Representante Legal
E-mail: lindsonleitao@hotmail.com
(DDD) Telefone: (99) 99133-3186

2. Dados Bancários: Banco do Brasil, Ag: 2787-1, c/c: 32192-3.

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.579.268/0001-25
Lindson Leitão da Silva
CPF: 056.031.393-40

Obra

Bancos

B.D.I.

PROJETO PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL - SÍTIO NOVO - MA

SINAPI - 08/2021 - 26,14%
Maranhão
ORSE - 08/2021 -
Setype

Desoneração
Horista: 30,81%
Mensalista: 20,99%

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Unit com BDI	Total
1		SERVIÇOS INICIAIS					R\$22.469,08
1.1	COMP. Propria Proprio	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m²	6,00	349,51	440,57	R\$2.645,22
1.2	96059 SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GARARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES AF_10/2018	M	354,20	42,89	54,06	R\$19.144,51
1.3	6086 ORSE	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Micrômetro, Rede DN 50mm	UN	1,00	538,96	679,32	R\$679,32
2		INFRA ESTRUTURA					R\$7.626,36
2.1	93358 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M AF_02/2021	m³	24,34	48,00	62,58	R\$1.527,71
2.2	101165 SINAPI	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_05/2020	m³	1,61	717,51	905,06	R\$1.457,14
2.3	96395 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF_06/2017	m²	0,40	109,72	137,13	R\$107,63
2.4	96536 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF_08/2017	m²	12,12	58,68	74,01	R\$897,00
2.5	96543 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 5 MM - MONTAGEM AF_06/2017	KG	19,06	17,56	22,13	R\$421,57
2.6	96944 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM AF_06/2017	KG	22,16	17,11	21,58	R\$477,98
2.7	COMP PROP. OS1 Proprio	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES	m³	1,06	84,67	106,80	R\$113,20
2.8	92873 SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS AF_12/2015	m³	1,92	132,78	167,48	R\$321,56
2.9	94955 SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇÃO 1.2.3.2.7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_05/2021	m³	3,20	380,92	480,49	R\$1.537,56
3		SUPERESTRUTURA					R\$19.057,38
3.1	92455 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PE DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES AF_09/2020	m²	18,20	170,02	151,38	R\$2.462,51
3.2	92419 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE DIREITO SIMPLES EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES AF_09/2020	m²	13,50	57,20	72,15	R\$974,02
3.3	92775 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 5,0 MM - MONTAGEM AF_12/2015	KG	28,36	17,54	22,12	R\$627,10
3.4	92777 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF_12/2015	KG	33,75	16,46	20,76	R\$700,65
3.5	92778 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM AF_12/2015	KG	24,30	14,88	18,78	R\$456,35
3.6	92873 SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS AF_12/2015	m³	4,86	132,78	167,48	R\$813,65
3.7	94955 SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇÃO 1.2.3.2.7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_07/2016	m³	5,53	380,92	480,48	R\$2.057,10
3.13	83204 SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO AF_03/2016	M	1,38	54,67	68,96	R\$95,16
3.14	145 ORSE	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capotamento 4cm	m²	8,52	119,18	150,30	R\$1.280,35
4		PAREDES E PAINÉIS					R\$19.179,37
4.1	87520 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF_06/2014	m²	122,88	66,68	82,84	R\$10.179,37
5		PAVIMENTAÇÃO					R\$5.247,47
5.1	87251 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2 AF_06/2014	m²	83,26	49,96	63,01	R\$5.247,47
6		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$8.528,16
6.1	4883 ORSE	Caixa de inspeção 0,50 x 0,50 x 0,50m	un	3,00	489,98	612,88	R\$1.838,64
6.2	97583 SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PAR 10A RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_02/2020	UN	13,00	56,78	71,03	R\$931,19
6.7	100567 SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 80X80X15CM (SOBREPOR) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_11/2019	UN	2,00	488,23	616,66	R\$1.231,70
6.8	91981 SINAPI	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2017	UN	8,00	35,22	44,42	R\$355,36
6.9	101676 SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	LIN	1,00	70,11	88,43	R\$88,43
6.10	101940 SINAPI	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	1,00	124,67	157,25	R\$157,25
6.11	101580 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1 0 KV PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_07/2020 - AZUL	M	199,90	11,75	14,82	R\$2.962,51
6.12	91355 SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2016	M	58,00	6,85	8,64	R\$496,72
6.13	93880 SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	2,00	46,13	58,18	R\$116,36
7		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS					R\$21.186,81
7.1	89718 SINAPI	TUBO CPVC, SOLDÁVEL, DN 35MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	M	59,00	40,27	50,78	R\$4.977,42
7.2	89717 SINAPI	TUBO CPVC, SOLDÁVEL, DN 28MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	M	60,00	32,68	41,22	R\$2.473,20
7.3	102954 SINAPI	TUPO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETORES DE ESGOTO CONDOMINIAL DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF_01/2021	M	110,00	18,94	23,98	R\$2.637,90
7.4	94719 SINAPI	TUBO CPVC, SOLDÁVEL, DN 42 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/HIBRIDAMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2016	M	30,00	52,04	65,94	R\$1.968,20
7.5	85469 SINAPI	VASO SANITÁRIO FIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	8,00	182,72	230,48	R\$1.843,84

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.579.268/0001-25
Rua João de Sá
s/nº - 65922-000

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.579.268/0001-25 INS. EST. 124784852
AV. SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº2003, CENTRO JOÃO LISBOA/MA, CEP: 65922-000
E-MAIL: SERVCONJL@GMAIL.COM, FONE: 99133-3186

[Handwritten signature]

76	80443	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUI SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	2,00	185,15	233,58	R\$467,31
77	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUI FIXAÇÃO AF_01/2020	UN	8,00	95,59	71,38	R\$667,80
78	100956	SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM PLÁSTICO ABS COM ACABAMENTO CROMADO E ACRÍLICO, INCLUI FIXAÇÃO AF_01/2020	UN	10,00	35,31	69,78	R\$695,44
79	94794	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCEMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2016	UN	4,00	125,94	158,68	R\$174,97
710	89996	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA AF_12/2014	UN	1,00	59,40	74,92	R\$302,11
711	89708	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE ULSCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	4,00	68,73	87,95	R\$1.107,44
713	97901	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUIJOS CERÂMICOS MAÇIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO AF_12/2020	UN	1,00	239,51	302,11	R\$938,58
716	1448	ORSE	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte cap 1 000 litros	un	1,00	877,95	1.107,44	R\$1.192,28
717	86967	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUI OS RASOS E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA AF_12/2014	UN	8,00	93,01	117,32	R\$684,68
718	86913	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	8,00	16,78	21,16	R\$609,30
719	86865	SINAPI	BANCADEA DE GRANITO CINZA POLIDO, DF 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	2,00	271,46	342,34	R\$685,06
720	2022	ORSE	Chuveiro simples de plástico (merc ref 1900 ou similar), c/ registro de pressão de pvc	un	10,00	46,31	60,93	R\$21.149,88
721	100858	SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	1,00	543,10	685,06	R\$868,58
8			REVESTIMENTO					R\$21.149,88
81	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L AF_05/2014	m²	225,00	3,08	3,85	R\$3.419,05
82	13027	ORSE	Reboco ou emboco interno de parede, com argamassa traço - 1:5 (cimento : areia) com Reboque, espessura 1,5 cm	m²	121,20	22,37	28,21	R\$7.685,92
84	87287	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MENOR ALTURA DAS PAREDES AF_05/2014	m²	104,46	58,37	73,62	R\$1.411,00
85	3313	ORSE	Chapisco em leito, e=5mm, com argamassa traço 1:3 (cimento : areia : adesoivo branco)	m²	89,52	12,84	15,94	R\$7.756,12
86	11733	ORSE	Reboco ou emboco interno de leito, reforçado com tela beige revest - 1,24mm, 25x25 - com argamassa traço 1:2:10 (cimento : cal : areia), espessura 2,0 cm	m²	88,52	89,47	87,62	R\$6.781,88
9			ESQUADRIAS					R\$207,30
91	91295	SINAPI	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3CM, INCLUI DOBRADIÇAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	UN	3,00	219,77	302,44	R\$712,20
92	91297	SINAPI	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUI DOBRADIÇAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	UN	2,00	282,31	356,10	R\$2.216,25
92	101161	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COROGÔ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_05/2020	m²	10,25	171,42	216,22	R\$4.946,18
93	6900	ORSE	Portão de ferro de abrir com uma folha, com barra quadrada de 1/2" na vertical, uma barra de quadrado de 1/2" na horizontal e quadro com barra de ferro de 1/2" inclusive dobradiças, ferrolhos e chumbadores com parafusos	m²	6,75	590,92	732,77	R\$7.045,51
10			PINTURA					R\$1.242,30
101	2278	ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa coroa, toamento e retoques - R1	m²	121,20	8,13	10,25	R\$1.009,59
101	2280	ORSE	Pintura para interiores ou exteriores, sobre paredes, com isolamento, aplicação de 01 demão de liquidinho sobre latex	m²	121,20	6,61	8,33	R\$1.179,62
102	3738	ORSE	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta epoxi fundo cinza de ferro	m²	13,50	10,58	13,32	R\$1.844,13
103	2459	ORSE	Demarcação de campo de futebol com utilização de cal	m	557,14	2,63	3,31	R\$2.770,67
104	86428	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS CORES AF_08/2014	m²	88,52	24,82	31,30	R\$69.989,58
11			ARQUIBANCADA EM CONCRETO ARMADO					R\$2.162,07
111	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M AF_02/2021	m³	34,95	48,60	62,56	R\$2.012,54
112	87522	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESURA 11,5CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF_06/2014	m²	23,04	89,25	87,35	R\$8.258,48
113	87110	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO ARMADO (PCA) FCK = 40 MPA, CAMADA COM ESPESURA DE 12,5 CM AF_11/2017	m²	37,71	174,46	220,06	R\$6.901,09
116	COMP PROP 057	Próprio	ALICERCE EM PEDRA PRETA LATERÍTICA COM ARGAMASSA CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	m³	15,13	361,60	456,12	R\$3.879,01
117	COMP PROP 053	Próprio	BALDRAME EM PEDRA PRETA LATERÍTICA COM ARGAMASSA CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	m³	6,00	508,30	641,16	R\$36.736,18
118	101198	SINAPI	CRACA COM MOUROÇOS DE CONCRETO, SEÇÃO 1" PONTA INCLINADA, 10X10 CM, ESPAÇAMENTO DE 2,5 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 11 FIOS DE ARAME DE AÇO OVALADO 15X17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_05/2020	M	458,00	63,59	80,21	R\$81.334,00
12			DIVERSOS					R\$1.504,00
121	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS AF_05/2018	m²	5400,00	11,38	15,11	R\$1.158,00
13			 LIMPEZA					R\$1.150,00
131	2450	ORSE	Limpeza de obra	m²	500,00	1,83	2,30	

Total sem BDI 210.185,87
Total do BDI 84.836,61
Total Geral 284.986,18

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.579.268/0001-25
Lindson Leão da Silva
CPF: 056.031.233-45



Composições Analíticas com Preço Unitário

PROJETO PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL - SÍTIO NOVO - MA

Bancos B.D.I.

SINAPI - 06/2021 - 26,14%
 Maranhão
 CODE 06/2021 - 26,14%



Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

1.1	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	
Composição	COMP. Próprio	Placa de obra em chapa aço galvanizado instalado	ASIU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	m²	1.0000000	349,51	349,51	
Insumo	73 - Próprio	Placa de obra em chapa aço galvanizado instalado	Equipamento	m²	1.0000000	349,51	349,51	
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	91,36			Valor com BDI =>	440,87

1.2	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	
Composição	69058 SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES AF_10/2018	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	M	1.0000000	42,95	42,95	
Composição Auxiliar	91693 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0168000	15,90	0,26	
Composição Auxiliar	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0039000	17,96	0,06	
Composição Auxiliar	94974 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:3:4:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL AF_05/2021	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	m³	0,0048000	315,42	1,45	
Composição Auxiliar	99062 SINAPI	MARCAÇÃO DE PONTOS EM GABARITO OU CAVALETE AF_10/2018	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UN	1.5000000	1,57	2,35	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7125000	16,62	11,84	
Composição Auxiliar	88259 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3583000	13,67	4,87	
Insumo	00004433 SINAPI	CAIBRO NAO APARELHADO "7,5 X 7,5" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	0,4125000	23,73	9,78	
Insumo	00005088 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	0,1110000	17,75	1,97	
Insumo	00004417 SINAPI	SARRAFO NAO APARELHADO "2,5 X 7" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	0,7445000	6,61	4,92	
Insumo	00010567 SINAPI	TABUA "2,5 X 23" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	0,5500000	8,68	4,77	
Insumo	00007356 SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,0256000	22,80	0,58	
			MO sem LS =>	9,02	LS =>	7,29	MO com LS =>	16,31
			Valor do BDI =>	11,20			Valor com BDI =>	54,96

1.3	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	
Composição	6596 ORSE	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm	Conversão InfoWork	UN	1.0000000	536,55	536,55	
Composição Auxiliar	28 ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	Demolições / Remoções	m³	0,0210000	12,74	0,26	
Composição Auxiliar	76 ORSE	Relevo manual de valas com asfaltamento e compactação	Alenos / Relevo / Compactações	m³	1,3260000	12,74	16,89	
Composição Auxiliar	2487 ORSE	Escavação manual de vala ou canal em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	Escavação Manual em Área Urbana	m³	1,3470000	38,22	51,48	
Composição Auxiliar	6063 ORSE	Mureta Pré-Moldada para Ligações Domiciliares de Água	Conversão InfoWork	un	1.0000000	235,83	235,83	
Composição Auxiliar	10548 ORSE	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	1.0000000	2,96	2,96	
Composição Auxiliar	10554 ORSE	Encargos Complementares - Encanador	Provisórios	h	1.0000000	2,87	2,87	
Insumo	990 ORSE	Fita vedação teflon larg. 1/2"	Material	m	20.0000000	0,29	5,80	
Insumo	2290 ORSE	Tornozela plastica para jardins 1/2", HERC 1126 ou similar, Tornozela plastica p/terdim d= 1/2" (herc - ref. 1126 ou similar)	Material	un	1.0000000	2,15	2,15	
Insumo	2360 ORSE	Linha pvc rigido roscavel d= 1/2"	Material	un	2.0000000	7,65	15,30	
Insumo	5181 ORSE	Adeptador pass 20mm x 1/2"	Material	un	2.0000000	4,60	9,20	
Insumo	5240 ORSE	Colar de formda em pvc com braves e solda roscavel de = 60mm x 1/2"	Material	un	1.0000000	11,76	11,76	
Insumo	6313 ORSE	Lacre anti-furto para hidrômetro em polipropileno	Material	UN	1.0000000	0,83	0,83	
Insumo	00002696 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	1.0000000	12,16	12,16	
Insumo	00012773 SINAPI	HIDROMETRO UNÍTIPO / MEDIDOR DE AGUA, DN 1/2", VAZAO MAXIMA DE 3 M3/H, PARA AGUA POTAVEL FRIA, RELOJARIA PLANA, CLASS B, HORIZONTAI (SEM CONEXOES)	Material	UN	1.0000000	100,46	100,46	
Insumo	00004895 SINAPI	PLUG PVC ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	Material	UN	1.0000000	0,68	0,68	
Insumo	00006036 SINAPI	REGISTRO DE ESFERA PVC COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA DE 1/2"	Material	UN	1.0000000	14,11	14,11	
Insumo	00006111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	1.0000000	9,78	9,78	
Insumo	00007098 SINAPI	TE PVC, ROSCAVEL 90 GRAUS, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	1.0000000	3,84	3,84	
Insumo	00006813 SINAPI	TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PE-80, DE = 20 MM X 2,3 MM DE PAREDE, PARA LIGACAO DE AGUA PREDIAL (NBR 15661)	Material	M	6.0000000	5,56	33,36	
Insumo	00009856 SINAPI	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	Material	M	1.0000000	8,82	8,82	
			MO sem LS =>	58,95	LS =>	47,83	MO com LS =>	106,50

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 23.579.268/0001-25
 Anderson Renato da Silva
 CPF: 056.031.393-40

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.579.268/0001-25 INS. EST. 124784852
 AV. SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº2003, CENTRO JOÃO LISBOA/MA, CEP: 65922-000
 E-MAIL: SERVCONJL@GMAIL.COM, FONE: 99133-3186

[Handwritten signature]



2.1	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	
Composição	93358 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M AF_02/2021	M0V1 - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,0000000	49,60	49,60	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,9550000	12,54	49,60	
			MO sem LS =>	21,70	LS =>	17,54	MO com LS =>	39,24
			Valor do BDI =>	12,96			Valor com BDI =>	62,56

2.2	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	
Composição	101185 SINAPI	ALVENARIA DE ÊMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DF 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_05/2020	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	717,51	717,51	
Composição Auxiliar	87292 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1 2 8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,1300000	404,66	52,60	
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,1320000	12,54	64,35	
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	10,2630000	19,82	172,60	
Insumo	0004566 SINAPI	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 6 MPA (NBR 6136)	Material	UN	1,222700000	3,50	427,94	
			MO sem LS =>	112,34	LS =>	90,78	MO com LS =>	203,12
			Valor do BDI =>	187,55			Valor com BDI =>	505,06

2.3	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	
Composição	98535 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF_05/2017	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,0000000	108,72	108,72	
Composição Auxiliar	91593 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0390000	15,50	0,60	
Composição Auxiliar	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0750000	17,86	1,41	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,7950000	16,52	46,02	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0860000	13,67	14,64	
Insumo	00002892 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	Material	L	0,0170000	7,07	0,12	
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,0100000	21,91	0,21	
Insumo	00005074 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	Material	KG	0,0160000	18,69	0,31	
Insumo	00005073 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 24 (2 1/4 X 11)	Material	KG	0,0470000	18,08	0,85	
Insumo	00004517 SINAPI	SARRAFO 2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	Material	M	4,6120000	2,68	12,36	
Insumo	00006189 SINAPI	TABUA NAO APARELHADA 2,5 X 30" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	Material	M	1,2780000	25,04	32,00	
			MO sem LS =>	28,93	LS =>	23,37	MO com LS =>	52,30
			Valor do BDI =>	28,41			Valor com BDI =>	137,13

2.4	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	
Composição	98536 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF_06/2017	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,0000000	58,68	58,68	
Composição Auxiliar	91693 SINAPI	SERRA CIRCUIAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0140000	15,50	0,21	
Composição Auxiliar	91692 SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0170000	17,86	0,30	
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,1480000	16,62	19,02	
Composição Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4710000	13,87	6,43	
Insumo	00002892 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	Material	L	0,0170000	7,07	0,12	
Insumo	00040304 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,0340000	21,91	0,74	
Insumo	00005073 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 24 (2 1/4 X 11)	Material	KG	0,0280000	18,08	0,47	
Insumo	00004461 SINAPI	PONTALETE 7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	Material	M	0,6050000	7,88	4,64	
Insumo	00004517 SINAPI	SARRAFO 2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	Material	M	0,5670000	2,68	1,51	
Insumo	00006189 SINAPI	TABUA NAO APARELHADA 2,5 X 30" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	Material	M	1,0080000	25,04	25,24	
			MO sem LS =>	11,96	LS =>	9,66	MO com LS =>	21,61
			Valor do BDI =>	15,33			Valor com BDI =>	74,01

2.6	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	98543 SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 5 MM MONTAGEM AF_08/2017	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	17,55	17,55



Composição	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total			
Auxiliar	92791 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA 60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES AF_12/2015	FUES - FUNDACOES E ESTRUTURAS	KG	1.000.000	14,64	14.640			
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0.1940000	16,73	3.246,82			
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0.0635000					
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,85 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0.0250000	18,81	0,46			
Insumo	00036017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	Material	UN	1.9665000	0,21	0,41			
					MO sem LS =>	2,49	LS =>	2,01	MO com LS =>	4,50
					Valor do BDI =>	4,58	Valor com BDI =>			22,13

Composição	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total			
Composição	96944 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM AF_06/2017	FUES - FUNDACOES E ESTRUTURAS	KG	1.000.000	17,11	17.110			
Composição Auxiliar	92792 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES AF_12/2015	FUES - FUNDACOES E ESTRUTURAS	KG	1.000.000	13,28	13.280			
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0.0490000	12,48	0,61			
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0.1610000	18,73	3,02			
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,85 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0.0250000	19,91	0,49			
Insumo	00036017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	Material	UN	1.9900000	0,21	0,24			
					MO sem LS =>	1,78	LS =>	1,43	MO com LS =>	3,21
					Valor do BDI =>	4,47	Valor com BDI =>			21,58

Composição	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total			
Composição	COMP PROP 051	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	1.000.000	84,87	84.870			
Composição Auxiliar	88308 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1.850.000	18,82	34.717			
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4.500.000	12,54	56.430			
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTAIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0.300.000	1,66	0,49			
					MO sem LS =>	37,54	LS =>	30,33	MO com LS =>	67,87
					Valor do BDI =>	22,13	Valor com BDI =>			106,80

Composição	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total			
Composição	62873 SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE RALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS AF_12/2015	FUES - FUNDACOES E ESTRUTURAS	m³	1.000.000	132,76	132.760			
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTAIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0.672.000	1,66	1.116			
Composição Auxiliar	90597 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTAIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	1.174.000	0,44	0,51			
Composição Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1.846.000	18,82	34.717			
Composição Auxiliar	8316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5.538.000	12,54	69.442			
Composição Auxiliar	88308 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1.846.000	18,82	34.717			
					MO sem LS =>	59,03	LS =>	47,71	MO com LS =>	106,74
					Valor do BDI =>	34,70	Valor com BDI =>			167,48

Composição	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total			
Composição	94986 SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa TRAÇO 1:2:3:2,7 (CIMENTO: AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_05/2021	FUES - FUNDACOES E ESTRUTURAS	m³	1.000.000	360,92	360.920			
Composição Auxiliar	88631 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0.716.300	0,32	0,22			
Composição Auxiliar	88630 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0.753.400	1,50	1.130			
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2.311.700	12,54	28.980			
Composição Auxiliar	88377 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1.463.700	15,09	22.020			
Insumo	00000370 SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0.722.900	53,11	38.380			
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	362.657.900	0,69	250.210			
Insumo	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N 1 (9,5 x 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0.593.400	67,33	39.960			
					MO sem LS =>	23,37	LS =>	18,99	MO com LS =>	42,28
					Valor do BDI =>	99,57	Valor com BDI =>			480,49

Composição	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	3.1						

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 23.579.268/0001-25
 Lindon Lúcio da Silva
 CPF: 056.041.993-40

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.579.268/0001-25 INS. EST. 124784852
 AV. SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº2003, CENTRO JOÃO LISBOA/MA, CEP: 65222-000
 E-MAIL: SERVCONJL@GMAIL.COM, FONE: 99133-3186

Composição	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total				
Composição	92455/SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,0000000	120,02	120,02				
Composição Auxiliar	92265/SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,4140000	94,97	39,31				
Composição Auxiliar	92272/SINAPI	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DE VIGA DO TIPO GARFO, EM MADEIRA. AF_09/2020	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M	1,7290000	10,33	17,78				
Composição Auxiliar	88282/SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0350000	16,62	17,30				
Composição Auxiliar	88236/SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1900000	13,87	2,58				
Insumo	00002802/SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	Material	L	0,0100000	7,07	0,07				
Insumo	00040304/SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 1 1/4)	Material	KG	0,0450000	21,91	1,07				
Insumo	00006193/SINAPI	TABUA NAO APARELHADA 2,5 X 20 CM EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	0,3280000	17,15	5,62				
						MO sem LS =>	16,42	LS =>	13,27	MO com LS =>	29,69
						Valor do RDI =>	31,37	Valor com BDI =>			151,39

3.2	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total				
Composição	92419/SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,0900000	57,20	57,20				
Composição Auxiliar	92263/SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,2630000	131,95	34,70				
Composição Auxiliar	88282/SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8660000	16,62	14,39				
Composição Auxiliar	88236/SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1580000	13,67	2,17				
Insumo	00002892/SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	Material	L	0,0100000	7,07	0,07				
Insumo	00040271/SINAPI	LOCACAO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO REGULAVEIS, EXTENSAO DE 1,50' A 12' 80" M	Equipamento	MES	0,1960000	4,96	0,97				
Insumo	00040275/SINAPI	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, ALTURA DE 8" CM E LARGURA DE 6" CM E EXTENSAO DE 2 M	Equipamento	MES	0,3930000	7,64	3,00				
Insumo	00040287/SINAPI	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FIANGP	Equipamento	MES	0,7850000	1,90	1,49				
Insumo	00040304/SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 1 1/4)	Material	KG	0,0190000	21,91	0,41				
						MO sem LS =>	11,09	LS =>	8,97	MO com LS =>	20,06
						Valor do RDI =>	14,95	Valor com BDI =>			72,15

3.3	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total				
Composição	92775/SINAPI	ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	17,54	17,54				
Composição Auxiliar	92791/SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50 DIÁMETRO DE 5,0 MM UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	12,64	12,64				
Composição Auxiliar	88245/SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2245000	16,73	3,75				
Composição Auxiliar	88236/SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0367000	12,48	0,45				
Insumo	00043132/SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,85 MM (0,018 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0,0750000	18,81	0,46				
Insumo	00038017/SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5 MM, COBRIMENTO 20 MM	Material	UN	1,1900000	0,21	0,24				
						MO sem LS =>	2,88	LS =>	2,08	MO com LS =>	4,96
						Valor do BDI =>	4,58	Valor com BDI =>			22,12

3.4	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total				
Composição	92777/SINAPI	ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	15,46	15,46				
Composição Auxiliar	92793/SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50 DIÁMETRO DE 8,0 MM UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	13,46	13,46				
Composição Auxiliar	88238/SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0299000	12,48	0,26				
Composição Auxiliar	88245/SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1278000	16,73	2,13				
Insumo	00043132/SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,85 MM (0,018 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0,0250000	18,81	0,46				
Insumo	00038017/SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5 MM, COBRIMENTO 20 MM	Material	UN	0,7430000	0,21	0,15				
						MO sem LS =>	1,28	LS =>	0,94	MO com LS =>	2,32
						Valor do BDI =>	4,30	Valor com BDI =>			20,76

3.5	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	92778/SINAPI	ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	14,89	14,89
Composição Auxiliar	92794/SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50 DIÁMETRO DE 10,0 MM UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	12,54	12,54
Composição Auxiliar	88238/SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0156000	12,48	0,19
Composição Auxiliar	88245/SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0959000	16,73	1,59

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 23.579.268/0001-25
 Av. Simplício Moreira, nº2003, Centro João Lisboa/MA, CEP: 65.922-000
 E-MAIL: SERVCONJL@GMAIL.COM, FONE: 99133-3186

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.579.268/0001-25 INS. EST. 124784852
AV. SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº2003, CENTRO JOÃO LISBOA/MA, CEP: 65.922-000
E-MAIL: SERVCONJL@GMAIL.COM, FONE: 99133-3186

[Handwritten signature]

Insumo	00043132 SINAPI	ARAMP RECOZIDO 16 BWG, D = 1,85 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Metalica	KG	0,0250000	18,81	0,47
Insumo	U0039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5 MM, COBRIMENTO 20 MM	Materia	UN	0,5430000		
			MO sem LS =>	0,92	LS =>	0,74	MO com LS => 1,66
			Valor do BDI =>	3,86			Valor com BDI => 18,78

3.6	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	92673 SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS AF_12/2015	FILAS - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	132,78	132,78
Composição Auxiliar	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO AF_06/2015	CHOF - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,6720000	1,88	1,11
Composição Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO AF_05/2015	CHOF - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	1,1740000	0,64	0,51
Composição Auxiliar	86267 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,8480000	16,82	30,60
Composição Auxiliar	86316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,5380000	12,54	69,44
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,8480000	16,82	31,04
			MO sem LS =>	59,00	LS =>	47,71	MO com LS => 106,74
			Valor do BDI =>	34,70			Valor com BDI => 167,48

3.7	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	94865 SINAPI	CONCRETO FCX = 25MPA, TRACO 1 2,3 2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_07/2016	FILAS - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	380,92	380,92
Composição Auxiliar	88831 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_10/2014	CHOF - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,7103000	0,32	0,22
Composição Auxiliar	88830 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV SEM CARREGADOR - CHP DIURNO AF_10/2014	CHOF - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,7534000	1,50	1,13
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,3117000	12,54	28,98
Composição Auxiliar	88377 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,4637000	15,05	22,02
Insumo	00003070 SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Materia	m³	0,7229000	53,11	38,38
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Materia	KG	382,8579000	0,69	250,73
Insumo	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Materia	m³	0,5834000	67,33	39,56
			MO sem LS =>	23,37	LS =>	18,89	MO com LS => 42,26
			Valor do BDI =>	99,57			Valor com BDI => 480,48

3.13	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	93204 SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO AF_03/2016	FILAS - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m	1,0000000	54,67	54,67
Composição Auxiliar	92270 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM AF_09/2020	FILAS - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,2030000	145,15	29,03
Composição Auxiliar	97761 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES AF_12/2015	FILAS - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	0,7900000	13,46	10,63
Composição Auxiliar	94870 SINAPI	CONCRETO FCX = 20MPA, TRACO 1 2,3 3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF_05/2021	FILAS - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0154000	352,78	5,43
Composição Auxiliar	86316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1860000	12,54	2,25
Composição Auxiliar	86309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3800000	16,82	6,09
Insumo	00007692 SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	Materia	L	0,0015000	7,07	0,02
Insumo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5 MM, COBRIMENTO 20 MM	Materia	UN	8,0000000	0,21	1,26
			MO sem LS =>	8,10	LS =>	4,93	MO com LS => 11,03
			Valor do BDI =>	14,29			Valor com BDI => 68,56

3.14	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	145 ORSE	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive assentamento em madeira e capotamento 4cm	Estr. Obras Pré-Moldadas de Concreto	m²	1,0000000	119,16	119,16
Composição Auxiliar	140 ORSE	Aço CA - 50 Ø 8,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas para superestruturas e fundações - R1	Estruturas Convencionais	kg	0,4000000	14,57	5,82
Composição Auxiliar	10548 ORSE	Encargos Complementares - Servente	Encargos	h	1,3000000	2,96	3,84
Composição Auxiliar	10550 ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	Encargos	h	0,3000000	2,82	0,84
Composição Auxiliar	10551 ORSE	Encargos Complementares - Carpinteiro	Encargos	h	0,4300000	2,86	1,22
Insumo	1568 ORSE	Madeira mista serrada (barrilete) 6 x 6cm - 0,0036 m³/m (aproxim. buro)	Materia	m	1,0100000	10,51	10,61
Insumo	8996 ORSE	Madeira mista serrada (serraço) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m	Materia	m	0,7400000	4,04	2,96
Insumo	0000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Materia	m³	0,0898600	76,06	4,57
Insumo	00001213 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	Obra de Obra	H	0,4300000	13,88	5,96

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 23.579.268/0001-25
 Linkon Lobo da Silva
 CPF: 056.031.393-40 T-1

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.579.268/0001-25 INS. EST. 124784852
 AV. SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº2003, CENTRO JOÃO LISBOA/MA, CEP: 65922-000
 E-MAIL: SERVCONJL@GMAIL.COM, FONE: 99133-3186

[Handwritten signature]

Insumo	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Insumo	00001379/SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	9,000000	0,69	6,21
Insumo	00003744/SINAPI	LAF PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 200 KG/M2, VAO ATÉ 4,50 M (SEM COLOCACAO)	Materia	m²	1,000000	53,31	53,31
Insumo	00004718/SINAPI	PEDRA BRITADA N 2 (18 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,0414000	67,33	2,79
Insumo	00004721/SINAPI	PEDRA BRITADA N 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Materia	m³	0,0130000	67,33	0,88
Insumo	00004750/SINAPI	PEDEIRO	Mão de Obra	H	0,3000000	13,66	4,10
Insumo	00005075/SINAPI	PRFQO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2,34 X 10)	Material	KG	0,0200000	17,75	0,35
Insumo	00006111/SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	1,3000000	9,78	12,71
Insumo	00010567/SINAPI	TARUA 125 X 25 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Materia	m	0,3300000	6,88	2,26
						MO sem LS =>	13,04
						LS =>	10,04
						MO com LS =>	23,58
						Valor do BDI =>	31,14
						Valor com BDI =>	150,30

4.1	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	87520/SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF_06/2014	PCV - PAREDES/PAINÉIS	m²	1,0000000	65,68	65,68
Composição Auxiliar	87966/SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOCO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL AF_06/2019	SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0098000	467,75	4,58
Composição Auxiliar	88316/SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7750000	12,54	9,71
Composição Auxiliar	88308/SINAPI	PEDEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,5500000	16,82	26,07
Insumo	00007288/SINAPI	BLOCO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	Material	MIL	0,0283100	829,47	23,48
Insumo	00037395/SINAPI	PINO DE AÇO COM FURO, HASTE - 27 MM (AÇO DIRETA)	Materia	CFNTO	0,0055000	38,83	0,19
Insumo	00034557/SINAPI	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D - 11,20 A 1,79 MM, MALHA 15 X 15 MM (C X L) 50 X 7,5' CM	Materia	M	0,4200000	3,93	1,65
						MO sem LS =>	16,91
						LS =>	13,66
						MO com LS =>	30,57
						Valor do BDI =>	17,15
						Valor com BDI =>	82,84

5.1	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	87251/SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2, AF_06/2014	REVEST	m²	1,0000000	49,96	49,96
Composição Auxiliar	88256/SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2500000	20,20	5,05
Composição Auxiliar	88316/SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1500000	12,54	1,88
Insumo	00001301/SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Materia	KG	6,1400000	0,74	4,54
Insumo	00034357/SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Materia	KG	0,1900000	4,33	0,82
Insumo	00001267/SINAPI	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 20X5 CM2	Material	m²	1,0600000	35,35	37,47
						MO sem LS =>	3,32
						LS =>	2,69
						MO com LS =>	6,01
						Valor do BDI =>	13,05
						Valor com BDI =>	63,01

6.1	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	4883/ORSE	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	Caixa de Passagem em concreto com 2 portas maciças	un	1,0000000	465,88	465,88
Composição Auxiliar	72/ORSE	Reatero manual de vales, com compactação utilizando são, sem controle do grau de compactação	Ativ. - Reateros - compactação	m²	1,1500000	25,48	29,30
Composição Auxiliar	80/ORSE	Forma plana para fundações, em compensado resinado 12mm, 02 usas	Formas para Fundações	m²	1,1700000	91,90	107,52
Composição Auxiliar	85/ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	Alvenarias de Pedra e Tijolos para Fundações	m³	0,0810000	415,30	33,63
Composição Auxiliar	126/ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	Concreto Simples	m³	0,0810000	439,28	35,58
Composição Auxiliar	140/ORSE	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas para superestruturas e fundações - R1	Ferramentas Convencionais	kg	1,7300000	14,57	25,20
Composição Auxiliar	155/ORSE	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (59x19), esp = 0,09m (singelo), com argamassa traço 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1	Alvenarias de Vedação	m²	1,8000000	73,92	133,05
Composição Auxiliar	1906/ORSE	Reboco da emboço externo, de parede, com argamassa traço 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	Argamassas	m²	1,7100000	25,87	44,23
Composição Auxiliar	2467/ORSE	Escavação manual de vale ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	Formas - Manual em Área Urbana	m²	1,8000000	38,22	68,79
Composição Auxiliar	3310/ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1:3 (cimento / areia) - Revisado 06/2015	Concreto Inteiro/Única	m³	1,7100000	5,02	8,58
						MO sem LS =>	121,84
						LS =>	98,40
						MO com LS =>	220,29
						Valor do BDI =>	127,00
						Valor com BDI =>	612,88

6.2	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	97583/SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREFOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_02/2020	INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO	UN	1,0000000	56,79	56,79
Composição Auxiliar	88284/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7655000	15,98	6,18

Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Serviços Diversos	H	0,15140000	12,75	1,93
Insumo	00039798 SINAPI	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 118" W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)	Materiais	UN	1,00000000	40,68	40,68
			MO sem LS =>	3,71	LS =>	0,00	
			Valor do BDI =>	14,84			Valor com BDI => 71,63

Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	
Composição	100557 SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 80X80X15CM (SOBREPOR) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_11/2019	Instalação Elétrica/Eletrificação	UN	1,00000000	489,23	489,23
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Serviços Diversos	H	1,03400000	12,75	13,18
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Serviços Diversos	H	1,04400000	16,98	17,55
Insumo	00011256 SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM LUZ / TELEFONIA, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DIMENSÕES 80 X 80 X 12" CM (PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL)	Materiais	UN	1,00000000	457,50	457,50
			MO sem LS =>	13,87	LS =>	11,20	MO com LS => 25,07
			Valor do BDI =>	127,82			Valor com BDI => 615,65

Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	
Composição	919611 SINAPI	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2017	Instalação Elétrica/Eletrificação	UN	1,00000000	35,22	35,22
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	Instalação Elétrica/Eletrificação	UN	1,00000000	6,39	6,39
Composição Auxiliar	919801 SINAPI	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/200V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2017	Instalação Elétrica/Eletrificação	UN	1,00000000	28,84	28,84
			MO sem LS =>	6,20	LS =>	5,01	MO com LS => 11,21
			Valor do BDI =>	9,20			Valor com BDI => 44,42

Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	
Composição	101876 SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	Instalação Elétrica/Eletrificação	UN	1,00000000	70,11	70,11
Composição Auxiliar	87367 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL AF_08/2019	Serviços Diversos	m³	0,06400000	475,07	2,09
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Serviços Diversos	H	0,32500000	16,98	5,53
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Serviços Diversos	H	0,32700000	12,75	4,15
Insumo	00039795 SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC DE EMBUTIR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	Materiais	UN	1,00000000	58,34	58,34
			MO sem LS =>	4,04	LS =>	3,75	MO com LS => 8,39
			Valor do BDI =>	18,32			Valor com BDI => 86,43

Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	
Composição	101946 SINAPI	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	Instalação Elétrica/Eletrificação	UN	1,00000000	124,67	124,67
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Serviços Diversos	H	1,52300000	16,98	25,86
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Serviços Diversos	H	1,52700000	12,75	19,42
Insumo	00039808 SINAPI	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	Materiais	UN	1,00000000	78,59	78,59
Insumo	00011950 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ÁBIA 58, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 18M EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	Materiais	UN	4,00000000	0,20	0,80
			MO sem LS =>	20,42	LS =>	16,51	MO com LS => 36,93
			Valor do BDI =>	32,58			Valor com BDI => 157,25

Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	
Composição	101580 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_07/2020 - AZUL	Instalação Elétrica/Eletrificação	M	1,00000000	11,75	11,75
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Serviços Diversos	H	0,00200000	16,98	0,04
Insumo	00001020 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVCIA, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	Materiais	M	1,04010000	11,26	11,71
			MO sem LS =>	0,02	LS =>	0,02	MO com LS => 0,04
			Valor do BDI =>	3,07			Valor com BDI => 14,82

Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	
Composição	91855 SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	Instalação Elétrica/Eletrificação	M	1,00000000	6,85	6,85
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Serviços Diversos	H	0,14400000	12,75	1,83
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Serviços Diversos	H	0,14400000	16,98	2,44

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.579.268/0001-25
Av. Simplicio Moreira da Silva
1975

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.579.268/0001-25 INS. EST. 124784852
AV. SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº2003, CENTRO JOÃO LISBOA/MA, CEP: 65011-305
E-MAIL: SERVCONJL@GMAIL.COM, FONE: 99133-3186

[Handwritten signature]

Insuno	00039244	SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 25 MM, PARA LAJES E PISOS	Material	M	1,0170000	2,54	2,58
				MO sem LS =>	1,93	LS =>	56	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	1,79			Valor com BDI =>

6.13	Código/Banco	Descrição	Material	Und	Quant	Valor Unit	Total	
Composição	23660	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	1,0000000	46,13	46,13	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0730703	12,75	0,88	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0703000	16,98	1,19	
Insuno	00034616	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	Material	UN	1,0000000	42,53	42,53
Insuno	00001570	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSÃO FM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	Material	UN	2,0000000	0,76	1,52
				MO sem LS =>	0,94	LS =>	0,76	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	12,05			Valor com BDI =>

7.1	Código/Banco	Descrição	Material	Und	Quant	Valor Unit	Total	
Composição	88718	SINAPI	TUBO CPVC, SOLDÁVEL, DN 35MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	M	1,0000000	40,27	40,27	
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1140000	12,24	1,76	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1140000	14,61	2,10	
Insuno	00038130	SINAPI	TUBO CPVC SOLDÁVEL, 35 MM, AGUA QUENTE PREDIAL (NBR 15884)	Material	M	1,0610000	34,32	36,41
				MO sem LS =>	1,77	LS =>	1,43	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	10,52			Valor com BDI =>

7.2	Código/Banco	Descrição	Material	Und	Quant	Valor Unit	Total	
Composição	88718	SINAPI	TUBO CPVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	M	1,0000000	32,88	32,88	
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1120000	12,24	1,46	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1220000	14,61	1,78	
Insuno	00021125	SINAPI	TUBO CPVC, SOLDÁVEL, 25 MM, AGUA QUENTE PREDIAL (NBR 15884)	Material	M	1,0610000	27,72	29,41
				MO sem LS =>	1,50	LS =>	1,21	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	8,54			Valor com BDI =>

7.3	Código/Banco	Descrição	Material	Und	Quant	Valor Unit	Total	
Composição	102264	SINAPI	TUBO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO CONDOMINIAL DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF_01/2021	M	1,0000000	18,94	18,94	
Composição Auxiliar	88246	SINAPI	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0782900	14,42	1,08	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0712000	13,54	0,94	
Insuno	00000303	SINAPI	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOE ESGOTO, DN 100 MM (NBR 7362)	Material	UN	0,1667000	4,68	0,78
Insuno	00020078	SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 400° G)	Material	UN	0,0104200	21,75	0,22
Insuno	00008036	SINAPI	TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5888)	Material	M	1,0500000	15,17	15,92
				MO sem LS =>	0,83	LS =>	0,75	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	4,95			Valor com BDI =>

7.4	Código/Banco	Descrição	Material	Und	Quant	Valor Unit	Total	
Composição	94719	SINAPI	TUBO CPVC, SOLDÁVEL, DN 42 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2016	M	1,0130000	62,04	62,04	
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1940000	12,24	2,00	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1640000	14,61	2,39	
Insuno	00038026	SINAPI	TUBO CPVC, SOLDÁVEL, 42 MM, AGUA QUENTE PREDIAL (NBR 15884)	Material	M	1,0130000	47,04	47,85
				MO sem LS =>	2,02	LS =>	1,63	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	13,60			Valor com BDI =>

7.8	Código/Banco	Descrição	Material	Und	Quant	Valor Unit	Total
Composição	95498	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	1,0000000	182,72	182,72

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.579.268/0001-25
Lindsay Leão da Silva
CPF: 056.031.393-40

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.579.268/0001-25 INS. ES: 124784852
AV. SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº2003, CENTRO JOÃO LISBOA/MA, CEP: 65932-000
E-MAIL: SERVCONJL@GMAIL.COM, FONE: 99133-3186

[Handwritten signature]

Composição	Código/Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Total
Auxiliar	86267/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	142,00	142,00
Auxiliar	86316/SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	12,54	12,54
Insumo	00010420/SINAPI	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	1	133,02	133,02
Insumo	00004384/SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	1366	27,32	37282,72
Insumo	00037329/SINAPI	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	8,04	91,32	734,72
Insumo	00006136/SINAPI	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	2,71	2,71	7,32
			MO sem LS =>	5,30	15,87
			MO com LS =>	4,78	14,18
			Valor com BDI =>	47,76	139,48

7.6	Código/Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	86543/SINAPI	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA F.ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1	185,18	185,18
Composição Auxiliar	86879/SINAPI	VALVULA EM PLÁSTICO PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	5,29	5,29	27,98
Composição Auxiliar	86904/SINAPI	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	117,84	117,84	137,82
Composição Auxiliar	86906/SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	45,74	45,74	20,91
Composição Auxiliar	86883/SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1" X 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	9,76	9,76	9,76
Composição Auxiliar	86984/SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 3/8CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	6,53	6,53	6,53
			MO sem LS =>	7,55	13,88
			MO com LS =>	6,11	11,51
			Valor com BDI =>	48,40	233,58

7.7	Código/Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	86544/SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	56,59	56,59	319,82
Composição Auxiliar	86267/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,81	14,31	68,93
Composição Auxiliar	86316/SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,24	12,54	15,58
Insumo	00011703/SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	50,74	50,74	258,94
			MO sem LS =>	2,69	4,87
			MO com LS =>	2,12	3,75
			Valor com BDI =>	14,79	71,36

7.6	Código/Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	100858/SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE FM PLÁSTICO ABS COM ACABAMENTO CROMADO E ACRILICO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	65,31	65,31	425,88
Composição Auxiliar	86267/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,81	14,31	69,19
Composição Auxiliar	86316/SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,24	12,54	15,58
Insumo	00011757/SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	46,46	46,46	304,11
			MO sem LS =>	2,69	4,87
			MO com LS =>	2,12	3,75
			Valor com BDI =>	14,40	69,75

7.8	Código/Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	94794/SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	125,94	125,94	1583,42
Composição Auxiliar	86248/SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	9,85	12,24	120,57
Composição Auxiliar	86267/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	11,52	14,61	168,19
Insumo	00003148/SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	0,24	1,64	3,96
Insumo	00008016/SINAPI	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/2" (REF 1506)	104,53	104,53	1334,31
			MO sem LS =>	9,72	17,57
			MO com LS =>	7,80	14,77
			Valor com BDI =>	32,92	1586,05

7.10	Código/Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	89866/SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, FORNECIDO E INSTALADO FM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	58,40	58,40	738,08
Composição Auxiliar	86248/SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,81	12,24	34,45
Composição Auxiliar	86267/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,38	14,61	64,05



Insumo	00003148 SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	12,64	0,000000	12,64	0,00
Insumo	00006006 SINAPI	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPIA CROMADOS SIMPLES, BITOLA 1/2" (REF 1509)	52,25	1,000000	52,25	52,25
			MO com LS =>	3,31	LS =>	MO com LS =>
			Valor com BDI =>	16,82	Valor com BDI =>	74,92

7.11	Código/Banco	Descrição	Quant.	Und.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	88700 SINAPI	CAIXA SIFONADA PVC DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	69,79	UN	1,0000000	69,79	69,79
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	12,24	H	0,3800000	12,24	4,65
Composição Auxiliar	88257 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	14,61	H	0,3800000	14,61	5,56
Insumo	00000297 SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5686)	2,74	UN	1,0000000	2,74	2,74
Insumo	00000123 SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 650 GR	59,39	UN	0,0100000	59,39	0,87
Insumo	00011714 SINAPI	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 185 X 75 MM COM GREIHA QUADRADA BRANCA	54,02	UN	1,0000000	54,02	54,02
Insumo	00038383 SINAPI	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRÃO 100	1,73	UN	0,0570000	1,73	0,09
Insumo	00020078 SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 400 GR)	21,75	UN	0,0550000	21,75	0,65
Insumo	00020063 SINAPI	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CMS	51,96	UN	0,0225000	51,96	1,16
			MO com LS =>	4,88	LS =>	MO com LS =>	8,46
			Valor com BDI =>	16,22	Valor com BDI =>	81,95	

7.13	Código/Banco	Descrição	Quant.	Und.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	97501 SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUIJOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO AF_12/2020	238,51	UN	1,0000000	238,51	238,51
Composição Auxiliar	94670 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO: AREIA MÉDIA: BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF_05/2021	352,78	m³	0,0416000	352,78	14,78
Composição Auxiliar	97734 SINAPI	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³ AF_01/2018	2.127,50	m³	0,0920000	2.127,50	53,48
Composição Auxiliar	101616 SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL) AF_08/2020	3,75	m³	0,4900000	3,75	1,83
Composição Auxiliar	87318 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_08/2019	386,16	m³	0,0600000	386,16	0,23
Composição Auxiliar	100475 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_08/2019	584,41	m³	0,0610000	584,41	30,61
Composição Auxiliar	88318 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	12,54	H	2,8400000	12,54	35,72
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,82	H	2,8400000	16,82	47,91
Insumo	00007258 SINAPI	TUIJO CERÂMICO MACIÇO COMUM 15 X 10 X 20 CM (L X A X C)	0,71	UN	77,4670000	0,71	54,95
			MO com LS =>	95,20	LS =>	MO com LS =>	86,80
			Valor com BDI =>	62,80	Valor com BDI =>	302,11	

7.18	Código/Banco	Descrição	Quant.	Und.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	1446 ORSE	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte csp. 1.000 litros	877,95	UN	1,0000000	877,95	877,95
Composição Auxiliar	10549 ORSE	Encargos Complementares - Servente	9,86	H	3,0000000	9,86	8,88
Composição Auxiliar	10554 ORSE	Encargos Complementares - Encanador	8,61	H	3,0000000	8,61	8,61
Insumo	8877 ORSE	Madeira massaranduba serrada (peça) 5cm x 14cm (0,007 m³/m)	160,15	m	3,0000000	60,05	160,15
Insumo	00000095 SINAPI	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 20 MM X 1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA	12,09	UN	1,0000000	12,09	12,09
Insumo	00000096 SINAPI	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 25 MM X 3/4" PARA CAIXA D'ÁGUA	27,82	UN	2,0000000	13,91	27,82
Insumo	00000098 SINAPI	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 40 MM X 1 1/4" PARA CAIXA D'ÁGUA	24,34	UN	1,0000000	24,34	24,34
Insumo	00011868 SINAPI	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO PARA 1000 LITROS, COM TAMPA	466,34	UN	1,0000000	466,34	466,34
Insumo	00002686 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	36,54	H	3,0000000	12,18	36,54
Insumo	00003629 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	1,82	UN	2,0000000	0,91	1,82
Insumo	00006016 SINAPI	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA 3/4" (REF 1509)	24,06	UN	1,0000000	24,06	24,06
Insumo	00006111 SINAPI	SERVENTÉ DE OBRAS	29,34	H	3,0000000	9,78	29,34
Insumo	00011826 SINAPI	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'ÁGUA, 1/2" COM HASTE E TORNEIRA METÁLICAS E BAIÃO PLÁSTICO	14,23	UN	1,0000000	14,23	14,23
Insumo	00009874 SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL DN 40 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5646)	36,33	M	2,4000000	15,14	36,33
Insumo	00009888 SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL DN 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5646)	7,40	M	1,8000000	4,11	7,40
			MO com LS =>	36,44	LS =>	MO com LS =>	65,89
			Valor com BDI =>	229,40	Valor com BDI =>	1.107,44	

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 23.579.268/0001-23
 Lindsay Lenno da Silva
 CPF: 056.011.309-49

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.579.268/0001-25 INS. EST. 174784852
 AV. SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº2003, CENTRO JOÃO LISBOA/MA, CEP: 63122-600
 E-MAIL: SERVCONIL@GMAIL.COM, FONE: 99133-3186

(Handwritten signature)

Código/Banco	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Total
89967/SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	1,00000000	UN	10,000000	10,00
89358/SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	21,150000	M	15,000000	317,25
89389/SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	1,00000000	UN	13,960000	13,96
89395/SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	0,85000000	UN	8,290000	7,05
89362/SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	1,15000000	UN	6,850000	6,87
90443/SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	21,400000	M	7,400000	158,36
90455/SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	21,400000	M	16,040000	344,86
				MO com LS =>	54,08
				Valor com BDI =>	117,32

Código/Banco	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Total
89913/SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00000000	UN	16,780000	16,78
88267/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,12250000	H	14,610000	2,29
88316/SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,04810000	H	12,540000	0,60
00003148/SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	0,02100000	UN	3,430000	0,07
00007604/SINAPI	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1126)	1,00000000	UN	13,890000	13,89
				MO com LS =>	2,35
				Valor com BDI =>	21,16

Código/Banco	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Total
88826/SINAPI	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATORIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00000000	UN	271,400000	271,40
88274/SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,92350000	H	19,070000	36,63
88316/SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,98110000	H	12,540000	12,30
00007588/SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	6,00000000	UN	0,820000	3,72
00011795/SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E= 2,5" CM	0,37790000	m²	42,750000	161,17
00004923/SINAPI	MASSA PLÁSTICA PARA MARMORE/GRANITO	0,36400000	KG	29,890000	11,48
00037329/SINAPI	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	0,01340000	KG	99,300000	1,40
00037890/SINAPI	SUORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 60 KG, BRANCO	2,00000000	UN	22,350000	44,70
				MO com LS =>	41,08
				Valor com BDI =>	347,34

Código/Banco	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Total
2022/ORSE	Chuveiro simples de plástico (para ref 1980 ou similar), c/ registro de pressão de pvc	1,00000000	un	48,310000	48,31
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	1,00000000	H	2,560000	2,56
10584/ORSE	Encargos Complementares - Encanador	1,00000000	H	2,870000	2,87
981/ORSE	Fita veda rosca 18mm	0,84000000	m	3,290000	0,24
00011690/SINAPI	BRACO OU HASTE COM CANOPLA PLÁSTICA, 1/2", PARA CHUVEIRO SIMPLES	1,00000000	UN	7,990000	7,99
00007608/SINAPI	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO SIMPLES 5" PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", ÁGUA FRIA	1,00000000	UN	6,870000	6,87
00002696/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	1,00000000	H	12,180000	12,18
00006938/SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2"	1,00000000	UN	5,420000	5,42
00006111/SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	1,00000000	H	9,790000	9,79
				MO com LS =>	21,86
				Valor com BDI =>	60,83

Código/Banco	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Total
100588/SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00000000	UN	543,100000	543,10
88267/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00000000	H	14,810000	14,74

[Handwritten signatures and initials]

Composição	Código/Banco	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Total
Auxiliar	68316/SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	194,90	194,90
InsUMO	00008142/SINAPI	CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UN	1,00	6,30	6,30
InsUMO	00003146/SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,01	20,00	0,20
InsUMO	00010432/SINAPI	MICTORIO SIFONADO LOUCA BRANCA SEM COMPLEMENTOS	UN	1,00	10,00	10,00
InsUMO	00004351/SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO 3/12" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO 5-8	UN	2,00	10,13	20,26
InsUMO	00021112/SINAPI	VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO	UN	1,00	194,90	194,90
			MO com LS =>	8,82	1,97	15,59
			Valor com BDI =>	141,86		645,06

8.1	Código/Banco	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	67679/SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L AF_06/2014	m²	1,00	3,08	3,08
Composição	87313/SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA UMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L AF_08/2019	m²	0,00420000	433,14	1,81
Composição	88318/SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,00000000	19,54	0,00
Composição	66306/SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07377000	16,82	1,24
			MO com LS =>	0,70	0,57	1,27
			Valor com BDI =>	0,79		3,85

8.2	Código/Banco	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	13027/ORSE	Ruboco ou emboço interno de parede, com argamassa traço - 1:6 (cimento : areia) com Rebotec, espessura 1,5cm	m²	1,00	22,37	22,37
Composição	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	H	0,85000000	7,96	1,77
Composição	10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	H	0,11000000	9,93	1,09
Composição	13025/ORSE	Argamassa cimento e areia traço (1:6) com Rebotec - 1 saco cimento 50kg / 6 pedreiros areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m²	0,01170000	315,75	3,70
InsUMO	00004750/SINAPI	PEDREIRO	H	0,85000000	13,68	8,32
InsUMO	00006111/SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	H	0,11000000	9,78	5,96
			MO com LS =>	8,16		14,79
			Valor com BDI =>	9,84		28,21

8.4	Código/Banco	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	87267/SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES AF_06/2014	m²	1,00	58,37	58,37
Composição	88256/SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70000000	20,20	14,14
Composição	68316/SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31000000	19,54	4,65
InsUMO	00001381/SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC1 PARA CERAMICAS	KG	4,65000000	0,74	3,59
InsUMO	00034357/SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO QUALQUER COR	KG	0,42000000	4,20	1,81
InsUMO	00000538/SINAPI	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	m²	1,00	32,27	34,23
			MO com LS =>	8,70		15,89
			Valor com BDI =>	15,20		73,62

8.5	Código/Banco	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	2313/ORSE	Chapisco em teto, e=5mm, com argamassa traço 1:2 - 1:3 (cimento : areia : aditivo branco)	m²	1,00	12,64	12,64
Composição	1300/ORSE	Argamassa cimento e areia traço 1:2 (1:3), com aditivo branco ou similar - 1 saco cimento 50kg / 3 pedreiros areia dim. 0,35x0,45x0,23m / 6kg aditivo branco - Confecção mecânica e transporte	m²	0,00500000	1.050,72	5,25
Composição	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	H	0,24000000	7,96	0,74
Composição	10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	H	0,29000000	7,37	0,70
InsUMO	00004750/SINAPI	PEDREIRO	H	0,25000000	13,88	3,47
InsUMO	00006111/SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	H	0,24000000	7,37	2,44
			MO com LS =>	3,37		6,10
			Valor com BDI =>	3,30		15,94

8.6	Código/Banco	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	11733/ORSE	Ruboco ou emboço interno de teto, reforçado com tela bege revest. - 1,24mm, 25x25, com argamassa traço 1:1:10 (cimento : cal : areia) espessura 2,0 cm	m²	1,00	89,47	89,47

Composição	Código/Banco	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unit.	Total
Composição Auxiliar	3309 ORSE	Argamassa cimento cal e areia traço 1-6 (1:2:10) - 1 saco cimento de 50 kg / 2 sacos de cal de 20 kg / 10 pacotões de areia grossa dim 0,35 x 0,45 x 0,13 m - Confeção mecânica e transporte	0,000000	m³	361,27	0,00
Composição Auxiliar	10549 ORSE	Encargos Complementares - Servente	1,000000	h	2,58	2,58
Composição Auxiliar	10550 ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	0,000000	h	7,00	0,00
Composição Auxiliar	10555 ORSE	Encargos Complementares - Armador	0,000000	h	19,63	0,00
Insumo	00003378 SINAPI	ARMADOR	0,000000	kg	29,54	0,00
Insumo	0000345 SINAPI	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,008 KG/M)	0,000000	kg	29,54	0,00
Insumo	00004750 SINAPI	PEDREIRO	0,710000	h	13,88	9,71
Insumo	00006111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	1,000000	h	9,16	9,16
Insumo	00037411 SINAPI	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = 1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	1,250000	m²	24,43	30,54
					MO com LS	24,43
					Valor com BDI	87,62

8.1

Composição	Código/Banco	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unit.	Total
Composição	91295 SINAPI	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1,000000	UN	239,77	239,77
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,000000	h	17,19	17,19
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,600000	h	12,94	7,76
Insumo	00002432 SINAPI	DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3" E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	3,000000	UN	16,36	49,08
Insumo	00011055 SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	19,800000	UN	1,06	21,18
Insumo	00002022 SINAPI	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA, NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARRAFEADO), CAPA FRISADA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRÃO MADEIRA	1,000000	UN	163,62	163,62
					MO com LS	22,43
					Valor com BDI	302,44

8.2

Composição	Código/Banco	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unit.	Total
Composição	91297 SINAPI	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1,000000	UN	280,31	280,31
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,000000	h	15,18	15,18
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,700000	h	12,54	8,78
Insumo	00002432 SINAPI	DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3" E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	3,000000	UN	16,36	49,08
Insumo	00011055 SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	19,800000	UN	1,06	21,18
Insumo	00004954 SINAPI	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA, NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARRAFEADO), CAPA FRISADA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRÃO MADEIRA	1,000000	UN	198,93	198,93
					MO com LS	27,06
					Valor com BDI	356,10

8.3

Composição	Código/Banco	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unit.	Total
Composição	101161 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGO) DE 75X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	1,620000	m³	171,42	276,70
Composição Auxiliar	100489 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	0,000000	m³	4,41	0,00
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,660000	h	16,82	44,96
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,000000	h	12,54	12,54
Insumo	00000695 SINAPI	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUROS 150 X 50 X 7 CM	3,900000	UN	39,47	153,75
					MO com LS	39,51
					Valor com BDI	216,22

8.3

Composição	Código/Banco	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unit.	Total
Composição	8000 ORSE	Portão de ferro de abrir com uma folha, com barra quadrada de 1/2" na vertical, uma barra de quadrado de 1/2" na horizontal e quadro com barra de ferro de 1/2" inclusive dobradiças, ferrolhos e chumbadores com parafusos	1,000000	m²	500,62	500,62
Composição Auxiliar	10549 ORSE	Encargos Complementares - Servente	1,000000	h	9,16	9,16
Composição Auxiliar	10550 ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	1,000000	h	2,82	2,82
Insumo	9168 ORSE	Portão em barras de ferro vari. quadr. 1/2" cl 10cm, 8 barras hor 5/8"x3/16" (2 a 2) e quadro 3/4"x3/16", inclusive dobradiças, ferrolhos e chumbadores	1,000000	m²	529,62	529,62
Insumo	9171 ORSE	Parafuso cabeça sextavada 5/8" x 3 1/2"	4,000000	kg	4,25	16,92
Insumo	00003370 SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,100000	m³	53,11	5,31
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	2,000000	kg	1,89	3,78

Insumo	00004750: SINAPI	PEDREIRO	MO sem LS =>	1418	LS =>	1,40	MO com LS =>	1986,80
Insumo	00006111: SINAPI	SERVEENTE DE OBRAS	MO sem LS =>	151	LS =>	4,85	MO com LS =>	732,77

10.1	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total		
Composição	2278:ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e rebocos - R1	Mão de obra	m²	1.111,30	6,52	8.13		
Composição Auxiliar	10549:ORSE	Encargos Complementares - Servente	Produção	h	0.1500000	2,99	0,44		
Composição Auxiliar	10553:ORSE	Encargos Complementares - Pintor	Produção	h	0.3000000	2,99	0,89		
Insumo	1605:ORSE	Massa corrida a base pva (coralar ou similar) Massa corrida a base pva (coralar ou similar) - lata de 18 l	Materia	l	0.5000000	7,15	1,09		
Insumo	00003767: SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	Materia	UN	0.2000000	0,49	0,09		
Insumo	00004783: SINAPI	PINTOR	Mão de obra	H	0.3000000	13,88	4,16		
Insumo	00006111: SINAPI	SERVEENTE DE OBRAS	Mão de obra	m	0.1500000	5,78	1,46		
			MO sem LS =>	3,11	LS =>	0,51	MO com LS =>	5,62	
							Valor com BDI =>	2,12	
								Valor com BDI =>	10,25

10.1	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total		
Composição	2280:ORSE	Pintura para interiores ou exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquidinho sobre latex	Liquido PVA	m²	1.000,000	6,61	6,61		
Composição Auxiliar	10549:ORSE	Encargos Complementares - Servente	Produção	h	0.1000000	2,99	0,29		
Composição Auxiliar	10553:ORSE	Encargos Complementares - Pintor	Produção	h	0.2000000	2,99	0,59		
Insumo	1331:ORSE	Líquido para bricho (líquidinho) Líquido para bricho (líquidinho) - galão de 3,6 l	Materia	l	0.0500000	22,18	1,99		
Insumo	00004783: SINAPI	PINTOR	Mão de obra	H	0.2000000	19,89	2,77		
Insumo	00006111: SINAPI	SERVEENTE DE OBRAS	Mão de obra	m	0.1000000	9,75	0,97		
			MO sem LS =>	2,07	LS =>	0,21	MO com LS =>	3,74	
							Valor com BDI =>	1,72	
								Valor com BDI =>	8,33

10.2	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total		
Composição	3738:ORSE	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta epoxi fundo cinza de ferro	Liquido Epoxi	m²	1.000,000	10,56	10,56		
Composição Auxiliar	10549:ORSE	Encargos Complementares - Servente	Produção	h	0.1500000	2,99	0,44		
Composição Auxiliar	10553:ORSE	Encargos Complementares - Pintor	Produção	h	0.3000000	2,99	0,89		
Insumo	2223:ORSE	Tinta fundo epoxi	Materia	l	0.0500000	35,51	3,01		
Insumo	00003766: SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	Materia	UN	0.3000000	2,03	0,60		
Insumo	00004783: SINAPI	PINTOR	Mão de obra	H	0.3000000	13,88	4,16		
Insumo	00006111: SINAPI	SERVEENTE DE OBRAS	Mão de obra	m	0.1500000	5,78	1,46		
			MO sem LS =>	3,11	LS =>	0,51	MO com LS =>	5,62	
							Valor com BDI =>	2,76	
								Valor com BDI =>	13,32

10.3	Código/Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total		
Composição	2459:ORSE	Demarcação de campo de futebol com utilização de cal	Material	m²	1.050,000	2,63	2,63		
Composição Auxiliar	2497:ORSE	Excavação manual de vala ou cave em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	Serviço de mão de obra em área	m²	0.0100000	36,22	0,36		
Composição Auxiliar	10549:ORSE	Encargos Complementares - Servente	Produção	h	0.0200000	2,99	0,14		
Composição Auxiliar	10550:ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	Produção	h	0.0500000	2,82	0,14		
Insumo	70:ORSE	Topografo - T2 - Fonte DNIT - Mês de tel - 02/20	Mão de obra	h	0.0500000	31,29	0,16		
Insumo	00001107: SINAPI	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	Materia	KG	1.400,000	0,87	0,99		
Insumo	00004750: SINAPI	PEDREIRO	Mão de obra	H	0.0500000	13,88	0,69		
Insumo	00006111: SINAPI	SERVEENTE DE OBRAS	Mão de obra	m	0.0500000	9,75	0,48		
			MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,04	MO com LS =>	1,40	
							Valor com BDI =>	0,68	
								Valor com BDI =>	3,31

Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MO com LS	6,000000	16,82	100,82
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MO com LS	6,000000	12,54	75,24
Insunio	00004730 SINAPI	PEDRA DE MAC OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	MO com LS	1,300000		162,38
			Valor com BDI			456,12

11.7	Código/Banco	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Total
Composição	COMP PROP 053	BALDRAME EM PEDRA PRETA LATERITICA COM ARGAMASSA CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	MO com LS	1,000000	508,30	508,30
Composição Auxiliar	87316 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA UMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	MO com LS	0,300000	386,16	115,84
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MO com LS	6,000000	16,82	100,82
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MO com LS	6,000000	12,54	75,24
Composição Auxiliar	96536 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF_05/2017	MO com LS	2,900000	58,66	146,70
Insunio	00004730 SINAPI	PEDRA DE MAC OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	MO com LS	1,300000	63,28	69,60
			Valor com BDI			215,40
			Valor com BDI			641,16

11.8	Código/Banco	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Total
Composição	101196 SINAPI	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, SEÇÃO "T" PONTA INCLINADA, 10X10 CM, ESPAÇAMENTO DE 2,5 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 11 FIOS DE ARAME DE AÇO OVALADO 15X17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_05/2020	M	1,600000	63,59	63,59
Composição Auxiliar	94902 SINAPI	CONCRETO MACRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	MO com LS	0,030000	262,17	2,53
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MO com LS	0,800000	16,82	14,32
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MO com LS	0,800000	12,54	10,68
Insunio	000043130 SINAPI	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,028 KG/M)	KG	0,0190000	18,61	1,40
Insunio	00000346 SINAPI	ARAME DE AÇO OVALADO 15 X 17 (45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	KG	0,480000	25,04	10,90
Insunio	00004114 SINAPI	MOURAO CONCRETO CURVO, SECAO "T", H = 2,30 M + CURVA COM 0,45 M, COM FUROS PARA FIOS	UN	0,400000	56,71	23,69
			Valor com BDI			20,82
			Valor com BDI			80,21

12.1	Código/Banco	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Total
Composição	98504 SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_06/2018	m²	1,000000	11,60	11,60
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MO com LS	0,150000	12,54	1,96
Composição Auxiliar	88441 SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MO com LS	0,030000	16,00	0,63
Insunio	00003324 SINAPI	GRAMA BATATAIS EM PLACAS, SEM PLANTIO	m²	1,000000	9,39	9,39
			Valor com BDI			2,07
			Valor com BDI			15,11

13.1	Código/Banco	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Total
Composição	2450 ORSE	Limpeza da obra	m²	1,000000	1,00	1,83
Composição Auxiliar	10549 ORSE	Encargos Complementares - Servente	m²	0,100000	2,65	0,29
Insunio	1997 ORSE	Sabão em pó	kg	0,020000	9,80	0,19
Insunio	2414 ORSE	Vassoura plástica	un	6,000000	10,62	0,64
Insunio	00006111 SINAPI	SERVEnte DE OBRAS	MO com LS	6,100000	9,78	0,59
			Valor com BDI			0,97
			Valor com BDI			2,30

Total sem BDI 210.105,67
 Total do BDI 54.890,51
 Total Geral 264.996,18



Obra

Banco

B.D.I.

PROJETO PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL - SÍTIO NOVO - MA

SINAPI - 08/2021 - 26,14%
 Maranhão
 ORSE - 08/2021 - Sergipe

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS INICIAIS	100,00% 22.469,08	100,00% 22.469,08		
2	INFRA ESTRUTURA	100,00% 7.829,36	100,00% 7.829,36		
3	SUPERESTRUTURA	100,00% 10.057,39	100,00% 10.057,39		
4	PAREDES E PAINÉIS	100,00% 10.179,37	50,00% 5.089,69	50,00% 5.089,69	
5	PAVIMENTAÇÃO	100,00% 5.247,47		50,00% 2.623,74	50,00% 2.623,74
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 8.828,16		50,00% 4.264,08	50,00% 4.264,08
7	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS	100,00% 21.186,81		50,00% 10.592,96	50,00% 10.592,96
8	REVESTIMENTO	100,00% 21.140,85		50,00% 10.570,33	50,00% 10.570,33
9	ESQUADRIAS	100,00% 8.781,98			100,00% 8.781,98
10	PINTURA	100,00% 7.046,51			100,00% 7.046,51
11	ARQUIBANCADA EM CONCRETO ARMADO	100,00% 59.989,35			100,00% 59.989,35
12	DIVERSOS	100,00% 81.894,00		50,00% 40.797,00	50,00% 40.797,00
13	LIMPEZA	100,00% 1.150,00			100,00% 1.150,00
Porcentagem			17,07%	27,8%	55,03%
Custo			45.242,48	73.937,78	145.815,82
Porcentagem Acumulada			17,07%	44,87%	100,0%
Custo Acumulado			45.242,48	118.180,26	264.996,18

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 23.579.268/0001-25
 Lindson ~~Leite~~ da Silva
 CPF: 056.031.293-40